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COMUNICADO
074-2009/2010
29.SET.2009

Para conhecimento geral, a seguir se informa:
Calendario Definitivo
XLIIT Campeonato Nacional II Div. Feminina - 2Div F

Sénior - Feminino
FASE ZONAL - ZONA NORTE A

Equipas Participantes

ADCEP Diogo Grupo Clube Desportivo | Clube Desportivo Clube
Cao Recreativo da Pévoa José Régio Propaganda de
ADCE Diogo Céo | Independente CD CDIJ Régio Natacéo
7 Brandoense Povoa/MonteAdriano CP Natagédo
Brandoense Eoun B
Escola Desportiva Grupo Instituto Juvemaia - Assoc.| SC Leoes das
Limiana Desportivo Politécnico do Desp. Cult. e Enguardas
E. Limiana Bolacesto Porto Civica Ledes das
GD. Bolacesto IPP Juvemaia-ACDC Enguardas
EB £ , ]llz"/ﬁnln
SO W) POLITECNICO ATl ~ ~ %
DO PORTO
i X7
S5
N .
L3 L_@
Nucleo Culturale | Vitoria Sport
Recreativo de Clube
Valongo VSC
NCR Valongo
@
1 VOLTA
1* Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
2318 | Juvemaia-ACDC | Ledes das Enguardas 25/10/2009 1 15.30 Mun. Castelo da Maia /
2319 |E.Limiana ADCE Diogo Ciao 25/10/2009 | 16.00 M. Ponte Lima /
2320 | GD. Bolacesto CDJ Régio 25/10/2009 | 17.00 Mun. Grijo /
2321 |NCR Valongo CD Pévoa/MonteAdriano 25/10/2009 | 18.30 Mun. Campo /
2322 IPP Brandoense 24/10/2009 1 21.00 Politécnico do Porto /
2323 | CP Natacio VSC 24/10/2009 ' 16.45 Mun. Ermesinde /
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Jogo n°®

2324
2325
2326
2327
2328
2329

Jogo n°

2330
2331
2332(%)
2333
2334
2335

Jogo n°®

2336
2337
2338
2339
2340
2341

Jogo n°

2342
2343
2344
2345
2346
2347

Jogo n°®

2348
2349
2350
2351
2352
2353

Visitado

Ledes das Enguardas
ADCE Diogo Cao

CDJ Régio

CD Pévoa/MonteAdriano
Brandoense

VSC

Visitado

Ledes das Enguardas
Juvemaia-ACDC

E. Limiana

GD. Bolacesto

NCR Valongo

CP Natacgao

Visitado

ADCE Diogo Cao

CDJ Régio

CD Pévoa/MonteAdriano
Brandoense

VSC

IPP

Visitado

ADCE Diogo Cao
Ledes das Enguardas
Juvemaia-ACDC

E. Limiana

GD. Bolacesto

CP Natacgio

Visitado

CDJ Régio

CD Pévoa/MonteAdriano
Brandoense

VSC

IPP

NCR Valongo

2% Jornada
Visitante Data
CP Natacio 08/11/2009
Juvemaia-ACDC 08/11/2009
E. Limiana 08/11/2009
GD. Bolacesto 08/11/2009
NCR Valongo 07/11/2009
IPP 07/11/2009
3* Jornada
Visitante Data
ADCE Diogo Cio 15/11/2009
CDJ Régio 14/11/2009
CD Pévoa/MonteAdriano | 14/11/2009
Brandoense 15/11/2009
VSC 15/11/2009
IPP 15/11/2009
4" Jornada
Visitante Data
CP Natacio 21/11/2009
Ledes das Enguardas 22/11/2009
Juvemaia-ACDC 22/11/2009
E. Limiana 22/11/2009
GD. Bolacesto 21/11/2009
NCR Valongo 22/11/2009
5" Jornada
Visitante Data
CDJ Régio 28/11/2009
CD Pévoa/MonteAdriano | 29/11/2009
Brandoense 28/11/2009
VSC 29/11/2009
IPP 29/11/2009
NCR Valongo 29/11/2009
6" jornada
Visitante Data
CP Natacio 06/12/2009
ADCE Diogo Ciao 06/12/2009
Ledes das Enguardas 05/12/2009
Juvemaia-ACDC 05/12/2009
E. Limiana 06/12/2009
GD. Bolacesto 06/12/2009

Hora

18.00
11.30
15.00
18.30
21.30
17.00

Hora

18.00
15.30
16.30
15.00
18.30
15.30

Hora

17.00
15.00
16.15
15.30
19.00
17.30

Hora

18.30
18.00
15.30
16.00
15.00
15.30

Hora

10.30
16.30
17.30
20.00
17.30
18.30

Recinto Jogo

Univ.Minho Gualtar
D.Agr.Escolas D.Cao
Pav. Desp Vila Conde
CD Pévoa

Pavilhdao do GRIB
Pav Vitoria SC

Recinto Jogo

Univ.Minho Gualtar
Mun. Castelo da Maia
M. Ponte Lima

Mun. de Gaia

Mun. Campo

Mun. Ermesinde

Recinto Jogo

D.Agr.Escolas D.Cao
Pav. Desp Vila Conde
CD Pévoa

Pavilhdo do GRIB
Pav Vitoria SC

Politécnico do Porto

Recinto Jogo

D.Agr.Escolas D.Cao
Univ.Minho Gualtar
Mun. Castelo da Maia
M. Ponte Lima

Mun. de Gaia

Mun. Ermesinde

Recinto Jogo

Mun. Mindelo

CD Pévoa

Pavilhdo do GRIB
Pav Vitoéria SC
Politécnico do Porto

Mun. Campo
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/
/
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o
/
/
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/
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/
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o

/
/
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Jogo n°®

2354
2355
2356
2357
2358
2359

Jogo n°®

2360
2361
2362
2363
2364
2365

Jogo n°®

2366
2367
2368
2369
2370
2371

Jogo n°®

2372
2373
2374
2375
2376
2377

Visitado

CDJ Régio

ADCE Diogo Ciao
Ledes das Enguardas
Juvemaia-ACDC

E. Limiana

CP Natacgio

Visitado

CD Pévoa/MonteAdriano
Brandoense

VSC

IPP

NCR Valongo

GD. Bolacesto

Visitado

CD Pévoa/MonteAdriano
CDJ Régio

ADCE Diogo Cao

Ledes das Enguardas
Juvemaia-ACDC

CP Natacgio

Visitado

VSC

IPP

NCR Valongo
GD. Bolacesto
E. Limiana

CP Natacao

7" Jornada
Visitante Data
CD Pévoa/MonteAdriano | 13/12/2009
Brandoense 12/12/2009
VSC 13/12/2009
IPP 12/12/2009
NCR Valongo 13/12/2009
GD. Bolacesto 13/12/2009
8" Jornada
Visitante Data
CP Natacio 20/12/2009
CDJ Régio 19/12/2009
ADCE Diogo Cio 19/12/2009
Ledes das Enguardas 20/12/2009
Juvemaia-ACDC 20/12/2009
E. Limiana 20/12/2009
9" Jornada
Visitante Data
Brandoense 03/01/2010
VSC 03/01/2010
IPP 02/01/2010
NCR Valongo 03/01/2010
GD. Bolacesto 02/01/2010
E. Limiana 03/01/2010
10" Jornada
Visitante Data
CD Pévoa/MonteAdriano | 09/01/2010
CDJ Régio 10/01/2010
ADCE Diogo Cio 10/01/2010
Ledes das Enguardas 10/01/2010
Juvemaia-ACDC 10/01/2010
Brandoense 10/01/2010

Hora

15.00
18.30
18.00
15.30
16.00
15.30

Hora

16.15
17.30
15.00
17.30
18.30
15.00

Hora

17.00
15.00
17.00
18.00
15.30
16.45

Hora

20.00
17.30
18.30
15.00
16.00
16.45

Recinto Jogo

Mun. Mindelo
D.Agr.Escolas D.Cao
Univ.Minho Gualtar
Mun. Castelo da Maia
M. Ponte Lima

Mun. Ermesinde

Recinto Jogo

CD Pé6voa

Pavilhdo do GRIB
Pav Vitoria SC
Politécnico do Porto
Mun. Campo

Mun. de Gaia

Recinto Jogo

CD Pévoa

Pav. Desp Vila Conde
D.Agr.Escolas D.Cao
Univ.Minho Gualtar
Mun. Castelo da Maia

Mun. Ermesinde

Recinto Jogo

Pav Vitoria SC
Politécnico do Porto
Mun. Campo

Mun. de Gaia

M. Ponte Lima

Mun. Ermesinde
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Jogo n°

2378
2379
2380
2381
2382
2383

Jogo n°®

2384
2385
2386
2387
2388
2389

Jogo n°®

2390
2391
2392
2393
2394
2395

Jogo n°®

2396
2397
2398
2399
2400
2401

Visitado

Brandoense

CD Pévoa/MonteAdriano
CDJ Régio

ADCE Diogo Cao

Ledes das Enguardas

Juvemaia-ACDC

Visitado

Ledes das Enguardas
ADCE Diogo Cao

CDJ Régio

CD Pévoa/MonteAdriano
Brandoense

VSC

Visitado

CP Natacao
Juvemaia-ACDC
E. Limiana

GD. Bolacesto
NCR Valongo
IPP

Visitado

ADCE Diogo Cao

CDJ Régio

CD Pévoa/MonteAdriano
Brandoense

VSC

IPP

11* Jornada
Visitante Data
VSC 16/01/2010
IPP 17/01/2010
NCR Valongo 17/01/2010
GD. Bolacesto 16/01/2010
E. Limiana 17/01/2010
CP Natacgao 16/01/2010
2 VOLTA
12% Jornada
Visitante Data
Juvemaia-ACDC 24/01/2010
E. Limiana 23/01/2010
GD. Bolacesto 24/01/2010
NCR Valongo 24/01/2010
IPP 23/01/2010
CP Natagio 23/01/2010
13" Jornada
Visitante Data
Ledes das Enguardas 31/01/2010
ADCE Diogo Cio 30/01/2010
CDJ Régio 31/01/2010
CD Pévoa/MonteAdriano |31/01/2010
Brandoense 31/01/2010
VSC 31/01/2010
14" Jornada
Visitante Data
Ledes das Enguardas 06/02/2010
Juvemaia-ACDC 07/02/2010
E. Limiana 07/02/2010
GD. Bolacesto 06/02/2010
NCR Valongo 06/02/2010
CP Natacgao 07/02/2010

Hora

17.30
18.30
15.00
17.00
18.00
15.30

Hora

18.00
18.30
15.00
18.30
17.30
15.00

Hora

15.30
15.30
16.00
15.00
18.30
17.30

Hora

17.00
15.00
18.30
17.30
15.00
17.30

Recinto Jogo

Pavilhdo do GRIB
CD Pévoa

Pav. Desp Vila Conde
D.Agr.Escolas D.Cao
Univ.Minho Gualtar
Mun. Castelo da Maia

Recinto Jogo

Univ.Minho Gualtar
D.Agr.Escolas D.Cao
Pav. Desp Vila Conde
CD Pévoa

Pavilhdo do GRIB
Pav Vitoria SC

Recinto Jogo

Mun. Ermesinde
Mun. Castelo da Maia
M. Ponte Lima

Mun. de Gaia

Mun. Campo

Politécnico do Porto

Recinto Jogo

D.Agr.Escolas D.Cao
Pav. Desp Vila Conde
CD Pévoa

Pavilhdao do GRIB
Pav Vitoria SC

Politécnico do Porto
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Jogo n°®

2402
2403
2404

2405(*)
2406
2407

Jogo n°

2408
2409
2410
2411
2412
2413

Jogo n°®

2414
2415
2416
2417
2418
2419

Jogo n°

2420
2421
2422
2423
2424
2425

Jogo n°®

2426
2427
2428
2429
2430
2431

Visitado

CP Natacio

Ledes das Enguardas
Juvemaia-ACDC

E. Limiana

GD. Bolacesto

NCR Valongo

Visitado

CDJ Régio

CD Pévoa/MonteAdriano
Brandoense

VSC

IPP

NCR Valongo

Visitado

CP Natacao

ADCE Diogo Cao
Ledes das Enguardas
Juvemaia-ACDC

E. Limiana

GD. Bolacesto

Visitado

CD Pévoa/MonteAdriano
Brandoense

VSC

IPP

NCR Valongo

GD. Bolacesto

Visitado

CP Natacio

CDJ Régio

ADCE Diogo Cao
Ledes das Enguardas
Juvemaia-ACDC

E. Limiana

15 Jornada

Visitante Data

ADCE Diogo Cio 20/02/2010
CDJ Régio 21/02/2010
CD Pévoa/MonteAdriano | 20/02/2010
Brandoense 20/02/2010
VSC 21/02/2010
IPP 21/02/2010
16" Jornada
Visitante Data
ADCE Diogo Cio 28/02/2010
Ledes das Enguardas 28/02/2010
Juvemaia-ACDC 27/02/2010
E. Limiana 27/02/2010
GD. Bolacesto 28/02/2010
CP Natacgio 28/02/2010
17" Jornada
Visitante Data
CDJ Régio 07/03/2010
CD Pévoa/MonteAdriano | 06/03/2010
Brandoense 07/03/2010
VSC 06/03/2010
IPP 07/03/2010
NCR Valongo 07/03/2010
18 jornada
Visitante Data
CDJ Régio 14/03/2010
ADCE Diogo Cio 13/03/2010
Ledes das Enguardas 13/03/2010
Juvemaia-ACDC 14/03/2010
E. Limiana 14/03/2010
CP Natacgao 14/03/2010
19" Jornada
Visitante Data
CD Pévoa/MonteAdriano | 13/03/2010
Brandoense 21/03/2010
VSC 20/03/2010
IPP 21/03/2010
NCR Valongo 20/03/2010
GD. Bolacesto 20/03/2010

Hora

16.45
18.00
15.30
16.30
15.00
18.30

Hora

11.00
18.30
21.30
15.00
17.30
18.30

Hora

15.30
17.00
18.00
15.30
16.00
15.00

Hora

16.15
17.30
15.00
17.30
18.30
15.00

Hora

16.45
15.00
17.00
18.00
15.30
15.00

Recinto Jogo

Mun. Ermesinde
Univ.Minho Gualtar
Mun. Castelo da Maia
M. Ponte Lima

Mun. de Gaia

Mun. Campo

Recinto Jogo

Pav. Desp Vila Conde
CD Pévoa

Pavilhdao do GRIB
Pav Vitoria SC
Politécnico do Porto

Mun. Campo

Recinto Jogo

Mun. Ermesinde
D.Agr.Escolas D.Cao
Univ.Minho Gualtar
Mun. Castelo da Maia
M. Ponte Lima

Mun. de Gaia

Recinto Jogo

CD Pévoa

Pavilhdo do GRIB
Pav Vitoria SC
Politécnico do Porto
Mun. Campo

Mun. de Gaia

Recinto Jogo

Mun. Ermesinde

Pav. Desp Vila Conde
D.Agr.Escolas D.Cao
Univ.Minho Gualtar
Mun. Castelo da Maia
M. Ponte Lima
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/
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url: www.fpb.pt & email: portugalbasket@fpb.pt
20" Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultad
o
2432 | Brandoense CD Péovoa/MonteAdriano | 27/03/2010 21.30 | Pavilhdo do GRIB /
2433 |VSC CDJ Régio 27/03/2010 18.15 |Pav Vitéria SC /
2434 1IPP ADCE Diogo Cio 28/03/2010 | 17.30 | Politécnico do Porto /
2435 | NCR Valongo Ledes das Enguardas 28/03/2010 | 18.30 | Mun. Campo /
2436 | GD. Bolacesto Juvemaia-ACDC 28/03/2010 | 15.00 ' Mun. de Gaia /
2437 | E.Limiana CP Natagio 28/03/2010 1 16.00 | M. Ponte Lima /
21" Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultad
o
2438 | CD Povoa/MonteAdriano | VSC 18/04/2010  18.30 | CD Pévoa /
2439 | CDJ Régio IPP 17/04/2010 | 21.00 |Pav. Desp Vila Conde /
2440 | ADCE Diogo Cao NCR Valongo 17/04/2010 ' 17.00 |D.Agr.Escolas D.Cao /
2441 | Lebes das Enguardas GD. Bolacesto 18/04/2010 ' 18.00 | Univ.Minho Gualtar /
2442 | Juvemaia-ACDC E. Limiana 17/04/2010 | 15.30 | Mun. Castelo da Maia /
2443 | Brandoense CP Natag¢io 17/04/2010 1 21.30 | Pavilhdo do GRIB /
22" Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultad
o
2444(*) VSC Brandoense 25/04/2010 | 15.00 | Pav Vitoria SC /
2445 1IPP CD Povoa/MonteAdriano | 24/04/2010 ' 17.30 | Politécnico do Porto /
2446 | NCR Valongo CDJ Régio 25/04/2010 | 18.30 | Mun. Campo /
2447 | GD. Bolacesto ADCE Diogo Cio 24/04/2010 | 15.00 | Mun. de Gaia /
2448 | E. Limiana Ledes das Enguardas 25/04/2010 1 16.00 ' M. Ponte Lima /
2449 | CP Natagio Juvemaia-ACDC 24/04/2010 1 16.45 | Mun. Ermesinde /

Nota: Os Jogos 2332 e 2405 foram marcados ao Abrigo do Art® 67°.2 do Reg.
Geral da F.P.B. (Coincidéncia de Jogos)

O Jogo 2444 foi marcado ao Abrigo do Art’ 67°.2 do Reg. Geral F.P.B.
(Coincidéncia de Jogos), e do Art® 179°.1 do Reg. Geral de Provas da F.P.B.

Lisboa, 29 de Setembro de 2009.

A DIRECGAO




